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※時間の記述は6：00スタート基準です

ポイント 標識 道路 区間 合計 備考

1 淀川河川公園 府道13 0.0 0.0 06：00スタート　北西方面 0

2 ┤字路　S 左折 府道13 11.4 11.4
3 ト字路　S 右折 府道81 0.4 11.8
4 T字路　S 右折 府道15 1.7 13.5
5 北川顔　S 左折 R478 0.1 13.6
6 中島口　S 左折 市道 0.5 14.1
7 Y字路 右折 市道 1.3 15.4 右手水門の方へ（堤防に登らないこと！）

8 （R1　直前ポイント） × 左Ωカーブ 市道 1.0 16.4
R1にぶつかる手前で、左折して奥のトンネルを潜ること！
このポイントを地図で事前に必ず確認すること

9 （R1　トンネル通過直後） 右折 農道 0.2 16.6 右折して川の右岸（北岸）を通る。トンネル通過後直進ではない

10 四差路 左折 農道 0.3 16.9
ちいさな橋をわたって左折（北東方向）
直進（南東方向）してもどちらでも良い。
左折・直進いずれかで第二京阪をアンダーパスする

11 Y字路 左折 市道 2.8 19.7 左を見てサークルKが見えたら正解
12 十字路　S 左折 府道245 1.1 20.8
13 四叉路　S 右直進 府道245 0.4 21.2 道なりに堤防上に上がって橋をわたること
14 T字路 左折 府道7 1.2 22.4 信号がない。合流注意
15 六地蔵奈良町　S 右折 市道（外環状） 2.3 24.7 地下鉄東西線沿い
16 外環三条　S 直進 市道（外環状） 6.7 31.4
17 山科駅前　S 右折 市道（旧東海道） 0.1 31.5 旧東海道へ
18 旧三条四宮　S × 左折 市道 0.7 32.2 四宮駅からJRガード下をくぐる
19 （ローソン 藤尾小金塚） 左折 市道 1.3 33.5

20 ト字路 右折 市道 0.9 34.4
R161バイパス　敦賀方面
すぐにガードをくぐる

21 クイズポイント　小関越 直進 市道 0.9 35.3 当日出題される課題に応えること 35.3
22 十字路 × 左折 市道 1.2 36.5 右に鳥居の有る十字路
23 Y字路 左折 市道 0.3 36.8 三井寺の境内沿いに進む
24 ┤字路 左折 市道 0.2 37.0 三井寺の境内沿いに進む
25 園城寺町　S 直進 県道47 0.2 37.2
26 （右カーブ） 右折 県道47→県道316 6.8 44.0
27 （セブン−イレブン 大津坂本３丁目店） 直進 県道316 1.1 45.1
28 下阪本6丁目　S（サークルＫひえい辻店） 左折 R161 0.7 45.8 湖西道路でないほうのR161に入る
29 琵琶湖大橋　S 右折 R477 7.3 53.1 琵琶湖大橋は左歩道走ること

30 ┤字路 左折
府道601
→さざなみ街道

2.3 55.4
料金所通過後すぐ
琵琶湖レークサイド自転車道

31 湖岸白鳥川　S 右折 県道26 14.2 69.6 八幡城方面
32 大房　S 左折 市道 1.3 70.9 八幡城方面
33 T字路 左折 市道 2.2 73.1 鳥居をくぐって左　ヴォーリズ学園方面へ

34 PC1　ローソン 近江八幡多賀 右側 県道26 0.6 73.7
OPEN/08:11  CLOSE/10:56
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、県道多賀S右折

38.4

35 友定町　S 直進 R421 4.3 78.0

36 ト字路 × 右折 農道 2.7 80.7
→　のぐちバラ園
このポイント非常に分かりづらい

37 四叉路 左折 市道→県41→市道 2.9 83.6
38 三十坪　S 直進 県道183 8.9 92.5
39 T字路 左折 市道 0.7 93.2 ←　日野市街方面
40 大窪　S 左折 県道41 2.5 95.7

41 PC2　ファミリーマート日野町河原 右側 県道41 0.6 96.3
OPEN/08:49  CLOSE/12:24
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、折り返し

22.6

42 大窪　S 左折 県道41 0.5 96.8
43 ト字路 右折 県道41 0.2 97.0
44 頓宮　S 直進 県道24 9.6 106.6
45 ┤字路 左折 県道24 2.7 109.3

46 鳥居野　S 右折 県道24 2.6 111.9
47 相模　S 左折 県道24 0.9 112.8
48 大原市場　S 直進 県道775 0.8 113.6
49 ┤字路 × 左折 県道775 0.5 114.1 TOSHIBAの電気店
50 T字路 左折 県道775（県134） 2.8 116.9
51 野川南　S 右折 県道775 0.5 117.4
52 横山口　S 直進 県道49 4.4 121.8
53 西之沢　S 右折 R25 5.2 127.0
54 西方寺前　S 左折 県道676 2.2 129.2
55 千歳　S 直進 県道676 1.0 130.2
56 Y字路 右合流 R163 2.1 132.3 川わたる部分だけ国道共用。交通量多し

57 荒木　S 左折 県道154 0.2 132.5
58 ┤字路　S × 左折 県道154 1.9 134.4 UD　ココ左折
59 下友生　S 直進 県道153 1.1 135.5
60 T字路 右折 県道153 2.9 138.4
61 市部　S 右折 R422 0.2 138.6
62 ┤字路 左折 県道688 1.0 139.6 伊賀鉄道猪田道駅の脇の踏切わたる

63 PC3　ローソン 伊賀山出 右側
県道687→県686
→県687

3.4 143.0
OPEN/10:12  CLOSE/15:32
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

46.7

64 T字路 左折 R25 5.4 148.4
65 T字路 右折 県道4 1.8 150.2

66 ┤字路 左折 県道4 6.4 156.6 柳生方面へ向かって急登！
67 十字路　S 右折 県道4 9.0 165.6



68 笠置大橋　S 左折 R163 4.5 170.1 交通量多し。この先珍しくトンネルが有るので尾灯点灯

69 PC4　ローソン 木津川山城 右側 市道 4.5 180.9
OPEN/11:19  CLOSE/18:04
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、歩道伝いに進んで次右折

37.9

70 T字路 右折 市道 1.3 182.2 上狛駅の裏
71 （左踏切） 左踏切 市道 0.1 182.3 最初の踏切わたる
72 T字路 右折 市道 0.1 182.4 小学校脇の細い路地。お静かに
73 T字路 右折 市道 0.3 182.7
74 T字路　S 右折 府道70 0.8 183.5
75 平尾　S 左折 府道71 1.5 185.0
76 谷　S 左折 府道22（府71） 2.6 187.6
77 北稲八間　S 右折 府道71 0.3 187.9

78 十字路　S 直進 市道（旧府65/71） 4.1 192.0

79 水取車谷 右折 市道（旧府65/71） 0.1 192.1
80 普賢寺小学校前　S 左折 府道71 0.5 192.6
81 氷室　S 直進 市道（旧R307） 2.8 195.4
82 杉一丁目　S 右奥 府道17 2.1 197.5
83 長尾口　S 直進 府道17 1.6 199.1 四輪一通の奥に進む
84 四叉路 右折 県道735 0.1 199.2 路地が交錯するポイントで右折
85 十字路　S 左折 市道 1.0 200.2
86 T字路　S 右折 府道17 1.4 201.6 府道17に合流してR1招堤交差点を通過する
87 ┤字路　S 左折 府道17 0.5 202.1
88 牧野橋　S 左折 府道13 2.6 204.7
89 渚西　S 右折 市道 1.8 206.5 右奥　ライフ
90 T字路 右折 市道 0.3 206.8

91 受付　　枚方市立渚市民体育館 正面奥 0.2 207.0

OPEN/11:53  CLOSE/19:30
必ず入口左の駐輪場に駐輪すること。
2F 会議室にスタッフが待機しています。カード提出して下さい。
ブルベカード提出受付15:00以降に開始予定です

26.1


